todiretur interim vel in carcere ; donec religatis post terga manibus, injecto cervicibus laqueo, veste discissa, seminudus in forum tractus est, inter magnarum verborumque ludibria, per totam viæ sacræ spatium, reducto coma capite, ceu noxii solent, atque etiam mento mucrone gladii subrecto, ut visendam præberet faciem, neve submitteret, quibusdam stercore et cæno incescentibus, aliis incendiarium et patinarium vociferantibus, parte vulgi etiam corporis vitia exprobrante (erat enim in eo enormis proceritas, facies rubida plerumque ex vinolentia, venter obesus, alterum femur subdebile, impulsu olim quadrigæ, quum auriganti Caii ministratorem se exhiberet). Tandem apud Gemonias minutissimis ictibus excarnificatus atque confectus est, et inde uno tractus in Tiberim.

XVIII. Periiit cum fratre et filio, anno vitæ septimo et quinquagesimo, neq̄ fellit conjecturam eorum, qui augurio, quod factum ei Viennæ ostendimus, non aliud portendi prædixerant, quam venturum in alicujus gallicani hominiæ potestatem. Siquidem ab Antonio Primo, adversarum partium duce, oppressus est, cui Tolosæ nato cognomen in pueritia *Becco* fuerat : id valet gallinacæ rostrum.

## VESPASIEN

I. L'empire qui, par la révolte et la mort de trois princes, avait longtemps flotté incertain, s'affermir enfin en se fixant dans la maison Flavia. Sans doute elle était obscure et ne pouvait produire aucun portrait de ses aïeux, mais elle doit toujours être chère aux Romains, quoiqu'il soit notoire que Domitien porta la peine de son avarice et de sa cruauté. Titus Flavius Pétro, citoyen du municipe de Réate, avait été centurion ou soldat d'élite du parti de Pompée, pendant la guerre civile. Il prit la fuite à la journée de Pharsale, et se retira chez lui. Là, ayant obtenu son pardon et son congé, il se fit receveur des enchères. Son fils, surnommé Sabinus, demeura étranger au service militaire. Quelques auteurs prétendent néanmoins qu'il fut centurion primipilaire, et que, pendant qu'il était revêtu de ce grade, il fut dégagé de son serment pour cause de maladie.

## VESPASIANUS

I. Rebellionem trium principum et cæde, incertum diu et quasi vagum imperium suscepit firmavitque tandem gens Flavia. Obscura illa quidem, ac sine ullis majorum imaginibus; sed tamen reipublicæ nequaquam pœnitenda, constat licet Domitianum cupiditatis ac sævitie merito pœnas luisse. Titus Flavius Petronius municeps reatinus, bello civili, pompeianarum partium centurio, sponte an evocatus, profugit ex pharsalica acie, domumque se contulit. Ubi deinde venia et missione impetrata, coactiones argentarias factitavit. Hujus filius cognomine Sabinus expertus militiæ (etsi quidam eum primipilarem, nonnulli quum adhuc ordines duceret, sacramento solutum per causam valetudinis